
 

  
RESOLUCION 2088/2007  
SECRETARIA DE CULTO (S. Culto)  

 
 

 

Declaración de interés -- Jornada Mundial de las 
Ciudades por la Vida - Ciudades contra la Pena de 
Muerte, organizada por la Comunidad de Sant'Egidio.  
del 04/10/2007; Boletín Oficial 16/10/2007  

 
VISTO el Expediente del Registro de este Ministerio Nº 46.643/2007 y atento la campaña 
internacional contra la pena de muerte promovida por la Comunidad de Sant'Egidio, y  
CONSIDERANDO:  
Que el próximo 30 de noviembre tendrá lugar la quinta edición de la Jornada Mundial de 
las Ciudades por la Vida - Ciudades contra la Pena de Muerte.  
Que la última edición contó con la participación de 600 ciudades, de las cuales más de 30 
eran capitales.  
Que muchos ayuntamientos de Italia y de otros países ya han preparado iniciativas 
culturales y de sensibilización de la opinión pública con el apoyo y la organización 
conjunta de la Comunidad de Sant'Egidio y asociaciones vinculadas.  
Que la Secretaría de Culto valora y apoya la realización de eventos como el ya señalado, 
considerando un honor que se haya incluido a la Ciudad de Buenos Aires para participar del 
mismo.  
Que la presente se dicta por atribuciones conferidas por Resolución Ministerial Nº 1674 de 
fecha 24 de noviembre de 2003.  
Por ello,  
EL SECRETARIO  
DE CULTO  
RESUELVE:  

 
Artículo 1º- Declarar de interés para la Secretaría de Culto la realización de la Jornada 
Mundial de las Ciudades por la Vida - Ciudades contra la Pena de Muerte organizada por la 
Comunidad de Sant'Egidio, la que tendrá lugar el 30 de noviembre del corriente año.  
Art. 2º- La presente resolución no irrogará gasto alguno a este Ministerio.  
Art. 3º- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  
- Guillermo R. Oliveri.  

 
 

Copyright © BIREME  Contáctenos

javascript:void(0);
http://regional.bvsalud.org/php/index.php?lang=es
mailto:legisalud@msal.gov.ar
mailto:legisalud@msal.gov.ar

